



„Kłopot polega na tym, że sposób postrzegania jest zarazem sposobem niedostrzegania.”

Karol Modzelewski

Wojny wokół nas

Z Michałem Bilewiczem, Konstantym Gebertem i Agnieszką Lichnerowicz
rozmawia Magdalena Kicińska

Znakiem naszych czasów jest błyskawiczny przepływ informacji. Cokolwiek zdarzy się w jakimkolwiek miejscu świata wiadomość o tym dociera do nas niemal natychmiast. To czyni nas świadkami. Bombardują nas wieści o konfliktach, kryzysach, wojnach; patrzymy, często przy kolacji, na ludzi cierpiących, krzywdzonych, gwałconych i zabijanych, traktowanych bezdusznie, brutalnie. Stajemy się świadkami zła.

Karol Modzelewski, patron XX Debaty Teatru Polskiego i Otwartej Rzeczpospolitej mówił, że „...sposób postrzegania jest zarazem sposobem niedostrzegania.” Przyjrzyjmy się sobie. Czy czujemy, jak z odległych kontynentów zbliżają się wojny, zacieśniają wokół nas? Czy sądzimy, że nam zagrażają? Które wojny dostrzegamy, a których nie dostrzegamy? O których sądzimy, że nas dotyczą, o których tylko wiemy? Czy o każdej wojnie myślimy tak samo? Czy wojny mogą być sprawiedliwe i niesprawiedliwe? Komu sprzymy, a komu nie? Co sprawia, że opowiadamy się

po jednej ze stron? Czy demonstrowaliśmy w obronie dzieci ginących pod bombami Aleppo i przeciwko wojnie w Syrii, przeciwko bestialstwom w Buczy i wojnie na Ukrainie, przeciwko terrorowi fundamentalistycznych rządów państw islamistycznych, tak jak niektórzy demonstrować w obronie ludności Gazy i bronią okrucieństw Hamasu?

Wiemy, że na te pytania nie ma jednej odpowiedzi i nie szukamy jedynej racji. Chcemy poznać różne i zrozumieć ich uzasadnienia oraz co oznaczają dla naszej, ludzi zamieszkujących piękny kraj Polskę, przyszłości. Jakie są nasze argumenty?

Wszelka nienawiść, rasowa, etniczna, religijna, dyktowana homofobią, gdy staje się polityczna prowadzi ku wojnie. A dzisiejszy Patron przestrzegał też, że „W polityce odpowiada się również za niezamierzone skutki własnych działań i słów.” Zważajmy więc na słowa i argumenty.

Zapraszamy
Paula Sawicką i Andrzeja Seweryna

28 maja (wtorek), godz. 17:45

Teatr Polski im. Arnolda Szyfmana w Warszawie

Scena Kameralna im. Sławomira Mrożka (wejście od ul. Sewerynowów)

Wstęp wolny. W debacie można też uczestniczyć za pośrednictwem internetu w godz. 18.00 - 20.30

www.otwarta.org www.teatrpolski.waw.pl www.nażywo.net